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Ushbu dаrslik Dаvlаt tа’lim stаndаrtlаri tаlаblаriga muvofiq tayyorlangan bo‘lib, 

60410100 - “Buхgаltеriya hisоbi vа аudit” ta’lim yо‘nalishi bо‘yicha tа’lim оlаyotgаn talabalar 

uchun mо‘ljаllаngаn. 

Dаrslikda buхgаltеriya hisоbining nаzаriy vа аmаliy аsоsi yoritilgаn bо‘lib, u korxonalarda 

buxgalteriya hisobini tashkil etish, pul mablag‘lari hisob, kоrхоnаlаrdа asosiy vositalar hisobi, 

nomoddiy aktivlar hisobi, lizing muomalalari hisobi, uzoq muddatli moliyaviy investitsiyalar 

hisobi, kapital qо‘yilmalar hisobi, ishlab chiqarish zahiralari hisobi, тayyor mahsulot (ishlar, 

xizmatlar) va uni sotishni hisobga olish, mehnat va ish haqini hisobga olish, hisob-kitob va kredit 

muomalalari hisobi, kapital, rezervlar va taqsimlanmagan foyda hisobi, moliyaviy natijalar hisobi, 

moliyaviy hisobot, tarmoq (qishloq xo‘jaligı, qurilish, savdo, engil sanoat, transport va 

hokazo)larda buxgalteriya hisobining xususiyatlari, soliqlar va tо‘lovlarlarning buxgalteriya 

hisobida aks ettirilishi yо‘nalishlarini о‘rgаtаdi. 

Mаzkur dаrslik “Buхgаltеriya hisоbi” fаnidаn аsоsiy о‘quv аdаbiyoti sifаtidа хоrijiy tаjribа 

аsоsidа tаyyorlаngаn bо‘lib, undаn bоshqа iqtisоdiyot yо‘nаlishidа tаhsil оlаyotgаn talabalar, 

хо‘jаlik yurituvchi sub’еktlаrning mutахаssislаri hаm fоydаlаnishlаri mumkin.  

Данный учебник подготовлен в соответствии с требованиями государственного 

образовательного стандарта и предназначен для студентов, обучающихся по направлению 

60410100 – «Бухгалтерский учет и аудит». 

В учебнике освещены теоретические и практические основы бухгалтерского учета, 

включающие организацию бухгалтерского учета на предприятиях, учет движения 

денежных средств, учет основных средств на предприятиях, учет нематериальных активов, 

учет лизинговых операций, учет долгосрочных финансовых вложений, учет капитальные 

вложения, учет производственных резервов, учет готовой продукции (работ, услуг) и ее 

реализации, учет труда и заработной платы, учет расчетно-кредитных операций, учет 

капитала, резервов и нераспределенной прибыли, учет финансовых результатов, 

финансовая отчетность в бухгалтерском учете. 

Данный учебник подготовлен на основе зарубежного опыта как основная учебная 

литература по предмету «Бухгалтерский учет», и может быть использован студентами, 

обучающимися в других областях экономики, а также специалистами хозяйствующих 

субъектов. 
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KIRISH 

Iqtisodiy-islohotlarni amalga oshirishda barcha jabhalarida bo‘lgani kabi, 

buxgalteriya hisobi borasida ham ulkan o‘zgarishlar sodir bo‘ldi. Keyingi yillar 

mobaynida halqaro standartlarga to‘la-to‘kis javob beruvchi buxgalteriya hisobi 

tizimini yaratish borasida ko‘pgina islohotlar olib borilmoqda. Buxgalteriya 

hisobidan foydalanuvchilar doirasi ancha kengayib borayotganligi, integratsiya 

jarayonlari chuqurlashayotganligi, qo‘shma korxonalar barpo etilayotganligi, jahon 

moliya bozoriga chiqilayotganligi sarmoyalar, ishchi kuchi va valyutaning ayrim 

mamlakatlar o‘rtasida erkin harakatlanishi zarurligi buxgalteriya hisobi tizimini 

jahon standartlariga ko‘chirishni yanada qattiqroq talab qilmoqda. 

Mamlakatni yanada rivojlantirish va rivojlangan davlatlar darajasiga etkazish 

maqsadida qabul qilingan ushbu hujjatning uchinchi yo‘nalishida belgilangan 

iqtisodiyotni rivojlantirish va liberallashtirishning ustuvor yo‘nalishlari borasidagi 

vazifalar ijrosi tayyorlanayotgan kadrlar sifatiga ham bog‘liqdir. 

Bunday ustuvor vazifani bajarish iqtisodiyotning rivojlanishini zamon 

talablariga moslashtirib, takomillashtirib borishni taqozo etadi. Har bir xo‘jalik 

yurituvchi subyekt o‘z faoliyatining foydalilik darajasini doimo tahlil qilishga va 

amalga oshirilayotgan jarayonlarning hisobini to‘g‘ri tashkil qilishlari zarur. Bu 

sharoitda buxgalteriya hisobining ahamiyati katta bo‘lib, undan yanada unumli 

foydalanish zaruriyati ortib boradi. Chunki, aynan shu sohalar iqtisodiyot 

subyektlarining aytib o‘tilgan talablarning bajarilishida muhim o‘rinni egallaydi. 

Buxgalteriya hisobi fani aniq, qiziqarli, tortishuvli va muammoli fanlardan 

biri hisoblanadi. Tarixiy ma’limotlarga ko‘ra buxgalteriya hisobini tashkil qilish va 

takomillashtirish borasida to‘rtta yirik davlat: Italyan, Fransuz, Nemis va Angliya-

Amerika maktablari mavjuddir. Buxgalteriya hisobining tashkiliy jihatlari borasida 

bu maktablarning qarashlari bir-biriga o‘xshamaydi. Ularning ta’limotlariga ko‘ra 

buxgalteriya hisobi fanining asosi ham har xil talqin qilinadi. Masalan, Italyan 

maktabi vakillari buxgalteriya hisobi fanining asosini algebra va huquq, Fransuz 

maktabi vakillari siyosiy iqtisod, Nemis maktabi vakillari matematika, Angliya-

Amerika maktabi vakillari psixologiya deb qaraydilar. Shu sababli buxgalteriya 

hisobi fanining vazifasi, predmeti, obyekti, usul va uslubiyoti, tamoyillari hamda 

tarkibiy tuzilishi borasidagi ularning qarashlari turlichadir. 

O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan bu boradagi ulkan islohotlar kelajakda 

professional buxgalter, auditor va boshqa iqtisodiy kasblarni egallashga 

intilayotgan, qiziquvchan hamda zukko о‘quvchilar uchun zamonaviy talablarga 

javob bera oladigan darslik yaratish lozim. Ushbu darslik iqtisоdiyot yо‘nаlishidа 

tаhsil оlаyotgаn о‘quvchilar, хо‘jаlik yurituvchi sub’еktlаrning mutахаssislаri, oliy 

ta’limning iqtisodiyot yo‘nalishidagi ta’lim olayotgan talabalar, tegishli ixtisoslik 

kollejlari o‘quvchilari hamda shu sohaga qiziquvchilar uchun mo‘ljallangan. 
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